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besøget, saa dette nu er 2 mindre end i forrige Halvaar, medens vi have havt en i Forhold
dertil stigende Forespørgsel om Fripladser. Paa Grund af vore meget indskrænkede pekuniære
Forhold have vi kun set os i Stand til at bortgive 2 Fripladser, den ene til en Toldbe-
tjents Datter, den anden til Datteren af en afdød Snedkersvend Som et glædeligt Tegn paa
den gunstige Stemning blandt Kjøbmandsstanden for Kvinders Anvendelse ved Handelen og for
Handelsskolens Elever i Særdeleshed tjener, at vi i dette Efteraar, uagtet det store Antal
Handelsbetjente, som ligger ledigt, have havt rigelig Gfterspørgsel efter vore Elever, og at! disses
Ansættelse ogsaa udenfor Hovedstaden tiltager. J Aar ere saaledes Elever blevne ansatte i
Fredericia, Odense, Slagelse, Helsingør og Rudkjobing, og Skolen søges vedblivende af Elever
fra alle Landets Egne.

Søndagsslolen for Kvinder af de arbeidende og tjenende Klasser har siden dens Op-
rettelse i 1874 været besøgt af 222 Elever, hvoraf 72 ere paa Skolen. Denne er delt i 4

Klasser, og Undervisning gives i Aar som iFjor iDansk, Regning og Skrivning
,

medens der
hver anden Søndag holdes populære Foredrag over Emner as almeninteressant Indhold. Om
muligt tilsigte vi endnu i Vinter at oprette en Klasse for de Almueskoleelever, der paa Grund
af, at de ere nødte til selv at fortjene deres Ophold, udskrives i en saa tidlig Alder fra Sko-
lerne, som Skolelooewtillader det, og, som Erfaring har lært os, ißeglen meget hurtig glemme,
hvad de der have lært For at vedligeholde deres Kundskaber og vække Lysten til at lære noget
Mere hos de Unge, er det, at vi ønske at oprette en saadan Klasse, hvor Undervisningen i de
ovennævnte Fag, ——- hvortil for denne Klasse endnu kommer Haandarbeide, — saa nøie som muligt
vil slutte sig til Almueskolen, saa at Eleverne kunne fortsætte i Søndagsskolen, hvor de slap
i Almueskolen.« -

«Fra Tegneskolen for Kvinder har Udvalget modtaget en Beretning, hvoraf fremgaar, at
Skolen i det sidste Undervisningsaar har havt 33 Elever, som betale 10 Kr. maanedlig. Gjennem-
snitsantallet har været lidt over 24 (i Fjor 151-«2). Hver Elev har i Gjennemsnit besøgt Skolen i
7,3 Maaneder (i Fjor 3 Maaneder). «

25 Elever vare bvsiddende i Kjøbenhavn, 4 paa Sjælland, 2 i Jylland, 1 i Sverig og 1
i Norge. Paa to Undtagelser nær have alle Elever tilsigtet at skaffe sig en Erhvervskilde ved Hjælp
af de Kundskaber og Færdigheder, der meddeles i Skolen.

Gndvidere har Udvalget modtaget nedenftaaende Skrivelse af 2den lanuarlß7BfraKirke-
og Undervisningsministeren: - .

-I Forbindelse med sin Skrivelse af Iste December f. A. fremsender Ministeriet hermed:
Tegneskolens Andragende med 1 Bilag om Tilskud for 1878——79- « «

og Andragende fra Bestyrelsen for Fagskoler for Kvinder ligeledes om Tilskud,
«

hvoraf fremgaar, at det tidligere Tilskud, 2,000 Kr., søges delt mellem Tegneskolen og Handels-
skolen med 1,000 Kr. til hver.« —

De fremsendte Bilag ere saalydende:

1. Andragende fra Bestyrelsen for Tegneskolen for Kvinder, dateret 14de Juli 1877:l

- »Af Statskassen er der for Finantsaaret 1877——78 blevet udbetalt et Beløb af
2,000 Kr. til -Fagskoler for Kvinder«. Dette Beløb, som blev hævet af Bestyrelsen for
danske Kvindesamsunds Fagskolefond« er senere blevet for-delt mellem Handelsskolen og Tegne-
skolen for Kvinder. —« »

Efter denne Tid er der imidlertid, som meddelt Ministeriet ved vor Skrivelse af 9de
Mai d. A., foretaget en Forandring, i Følge hvilken Tegneskolen for Kvinder er bleven en af
Fagskolefonden uafhængig Justitution, der altsaa ikke vil kunne nyde Gavn «af, hvad der mulig

«maatte bevilges til den nævnte Fond.,
Vi tillade os derfor i Skolens eget Navn underdanigst at andrage om, at der for

det kommende Finantsaar maa blive optaget paa Finantsloven et Beløb til Understøttelse afTegneskoleu for Kvinden » -


